УТВЕРЖДАЮ:

	Глава Администрации города Новошахтинска

	____________________С.А. Бондаренко

	____________________2020

ПРОТОКОЛ
Комиссии по обеспечению устойчивого социально-экономического
развития города Новошахтинска
30.10.2020                                              11.30                                                         № 10
	Глава Администрации города, председатель комиссии
	Бондаренко С.А.

	Глава Администрации города, председатель комиссии

Заместитель Главы Администрации города по вопросам

экономики, заместитель председателя комиссии

	Бондаренко С.А.

Ермаченко М.В.

Присутствовали: - 4 человека* (список прилагается).
Повестка дня заседания:

1. О предварительных итогах социально – экономического развития города за 8 месяцев текущего года и за 2020 год, и о прогнозе на 2021 – 2023 годы.

Докладчик: Ермаченко М.В. – заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики.
2. О выполнении основных мероприятий, приоритетных мероприятий, мероприятий планов реализации за 9 месяцев 2020 года:
2.1.  муниципальной программы города Новошахтинска «Доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп граждан, проживающих в городе Новошахтинске»;
2.2. муниципальной программы города Новошахтинска «Социальная поддержка и социальное обслуживание жителей города»;
2.3. муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие муниципальной системы образования»;
2.4. муниципальной программы города Новошахтинска «Молодёжь Несветая»;
2.5. муниципальной программы города Новошахтинска «Спартакиада длиною в жизнь»;
2.6. муниципальной программы города Новошахтинска «Управление муниципальными финансами».
Докладчики:
Туркатова Е.И. – заместитель Главы Администрации города по социальным  вопросам.
Коденцова Т.В. – заместитель Главы Администрации города – начальник финансового управления.
1. СЛУШАЛИ: Ермаченко М.В.
ВЫСТУПИЛИ: Бондаренко С.А., Коденцова Т.В.
РЕШИЛИ:
1.1. Отделу стратегического планирования и регулирования тарифных отношений Администрации города направить в Финансовое управление Администрации города информацию о предварительных итогах социально-экономического развития города за 8 месяцев текущего года и за 2020 год, а также о прогнозе на 2021-2023 годы, для предоставления в Новошахтинскую городскую Думу в соответствии со статьей 27 «Документы и материалы, представляемые одновременно с проектом решения о бюджете города» решения Новошахтинской городской Думы Ростовской области от 1 октября 2012 г. N 367 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в городе Новошахтинске».
Срок исполнения – 15.11.2020.
1.2. Заместителям Главы Администрации города по курируемым направлениям, руководителям структурных подразделений и отраслевых (функциональных органов) Администрации города обеспечить выполнение ожидаемых итогов прогнозных показателей на 2020 год.

Срок исполнения – 30.12.2020.

2. СЛУШАЛИ: Туркатову Е.И., Коденцову Т.В.
ВЫСТУПИЛИ: Бондаренко С.А., Ермаченко М.В., Коденцова Т.В.
РЕШИЛИ:

2.1. Принять информацию к сведению.
2.2. Управлению социальной защиты населения Администрации города (Нечепуренко Т.И.) активизировать работу по информированию населения по предоставлению адресной социальной выплаты в связи с ростом тарифов на холодное водоснабжение и водоотведение и о предоставлении мер социальной поддержки инвалидам по выплате компенсации страховых премий по договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств.
Срок исполнения – постоянно.
2.3. Управлению образования Администрации города (Бахтинова Т.П.):

2.3.1. провести мероприятия по популяризации добровольческой деятельности, к международному дню добровольца.
Срок исполнения – до 11.12.2020.
2.3.2. обеспечить освоение денежных средств, выделенных на замену существующих деревянных окон и наружных дверных блоков в МБОУ СОШ № 37.
Срок исполнения – до 31.12.2020.
2.4.  Отделу культуры и спорта Администрации города Новошахтинска (Коновалова Н.Г.) организовать приемку и установку спортивно-технологического оборудования для выполнения комплекса нормативов ГТО.
Срок исполнения – до 15.11.2020.
2.5. Заместителю Главы Администрации города – начальнику финансового управления (Коденцова Т.В.):

2.5.1. представить предложения Главе Администрации города по досрочному погашению кредита коммерческого банка «Открытие».
Срок исполнения – до 31.12.2020.
2.5.2. обеспечить контроль за своевременностью исполнения бюджета города Новошахтинска на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.

Срок исполнения – до 31.12.2020.
2.6.
Ответственным исполнителям муниципальных программ разместить сведения о выполнении основных мероприятий, приоритетных мероприятиях и мероприятий программы и об исполнении планов реализации за 9 месяцев 2020 года на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

Срок исполнения – до 16.11.2020.
Заместитель Главы Администрации города

по вопросам экономики

М.В. Ермаченко

Заместитель Главы Администрации города –

начальник финансового управления

Т.В. Коденцова

Заместитель Главы Администрации города

 по социальным  вопросам

Е.И. Туркатова

Протокол вела:
Ермаченко М.В.

Список участников заседания

Комиссии по обеспечению устойчивого социально-экономического развития

города Новошахтинска

Дата:
30.10.2020

          Место проведения:

малый зал Администрации города
	№
	ФИО
	Должность

	1.
	Бондаренко

Сергей Алексеевич
	Глава Администрации города, председатель комиссии

	2.
	Ермаченко

Марина Владимировна
	заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики, заместитель председателя комиссии

	Члены комиссии:

	3.
	Коденцова

Татьяна Викторовна
	заместитель Главы Администрации города – начальник финансового управления

	4.
	Туркатова

Елена Ивановна
	заместитель Главы Администрации города по социальным  вопросам

* комиссия прошла не в полном составе в связи с ограничительными мероприятиями, связанными с распространением новой коронавирусной инфекцией (COVID-19).

3